ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BẢO LÂM

Số:           /UBND-NV

V/v triển khai thực hiện Thông tư số

02/2023/TT-BVHTTDL ngày

21/02/2023 của Bộ trưởng Bộ Văn

hoá, Thể thao và Du lịch

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bảo Lâm, ngày        tháng 3 năm 2023

Kính gửi: Trung tâm Văn hoá và Truyền thông huyện.

Căn cứ Thông tư số 02/2023/TT-BVHTTDL ngày 21 tháng 02 năm 2023

của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định mã số, tiêu chuẩn

chức danh nghề nghiệp và xếp lương viên chức chuyên ngành tuyên truyền viên

văn hóa.

Thực hiện Công văn số 225/SVHTTDL-TCPC ngày 02 tháng 03 năm

2023 của Sở Văn hoá, Thể Thao và Du lịch tỉnh Cao Bằng về việc triển khai

thực hiện Thông tư số 02/2023/TT-BVHTTDL ngày 21/02/2023 của Bộ trưởng

Bộ Văn hóa,Thể thao và Du lịch.

Uỷ ban nhân dân huyện đề nghị Trung tâm Văn hoá và Truyền thông

thực hiện một số nội dung sau:

1. Triển khai nội dung Thông tư số 02/2023/TT-BVHTTDL ngày 21

tháng 02 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch đến viên

chức tại cơ quan, đơn vị.

2. Rà soát vị trí việc làm của cơ quan, đơn vị, trình cấp có thẩm quyền

xem xét, quyết định bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp và xếp lương đối với viên

chức giữ chức danh nghề nghiệp chuyên ngành tuyên truyền viên văn hóa.

3. Đối với các viên chức chưa đáp ứng tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp

viên chức chuyên ngành tuyên truyền viên văn hóa thì cần hoàn thiện các văn

bằng, chứng chỉ đáp ứng quy định tiêu chuẩn về trình độ đào tạo, bồi dưỡng và

tiêu chuẩn về năng lực chuyên môn nghiệp vụ đối với chức danh nghề nghiệp

viên chức theo quy định.

Ủy ban nhân dân huyện thông tin đến cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, NV.

CHỦ TỊCH

Mã Gia Hãnh

		MÃ GIA HÃNH
	2023-03-16T12:27:05+0700
	Signer's office
	MÃ GIA HÃNH
	Signing document

		2023-03-16T14:35:33+0700

		2023-03-16T14:35:33+0700

		2023-03-16T14:35:33+0700